
 

 

 

Aftale mellem Nærradio Korsør og Center for Kultur, Fritid og Borgerservice for 2023 

 

Nærradio Korsør drives af ca. 15 frivillige, som sammen står for udsendelserne. 

Sendetilladelsen giver mulighed for 60 timers sendetid ugentligt, der vil blive udnyttet fuldt 

ud. 

 

Nærradio Korsør kan høres live via radio på frekvensen 105,7 MHz og   internettet eller via 

podcast. Radioen sender desuden musik resten af døgnet hele ugen. 

 

Radioen sender en bred vifte af programmer, og Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan støtte 

den kulturelle del af sendefladen, hvor hovedområderne er angivet nedenfor. 

 

Det er en forudsætning for radioens drift og udsendelser, at der er en stor gruppe frivillige til at 

producere og sende udsendelser. Der arbejdes fortsat aktivt på at tiltrække flere frivillige, så der 

fortsat kan sendes en bred vifte af forskelligartede udsendelser. 

 

Slagelse Kommune stiller lokaler gratis til rådighed for Nærradio Korsør i Korsør Kulturhus. 

 

Baggrund for aftalen 

 

Nærradio Korsør har søgt om driftstilskud fra Puljen til kulturelle formål. Center for Kultur, 

Fritid og Borgerservice har på baggrund af drøftelser med Nærradio Korsør udarbejdet denne 

aftale, der konkret viser, hvad tilskuddet er bevilget til. Tilskuddet udgør XX kr. i 2023. 

 

Fokusområderne i retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål er: Kultur i det offentlige rum, 

Børn og unge, Arrangementer med lokalt særpræg og frivillighed/professionalisme, og 

aktiviteterne og udsendelserne skal i videst muligt omfang have fokus på disse områder. 

 

Kulturel del af sendefladen og aktiviteter, der understøtter denne: 

 

 Radiocafé med liveradio fra Kvarterhuset – seks gange årligt 

 Go' weekend med fokus på kommende kulturarrangementer og besøg af 2-3 

gæster til interview om aktuelle emner på kulturområdet. 

 Portræt af kulturinstitutioner 

 Interviews med personer fra kulturlivet 

 Fokus på foreningslivet: Interviews med formænd og medlemmer fra 

kulturelle foreninger 

 Udsendelser med fokus på kulturlivet og kulturelle events/aktiviteter 

 Information om kommunens aktiviteter primært på Kultur-, Fritids- og 
Turismeudvalget,  

 Liveradio fra koncerter eller interview med kunstnere 



 

 

 

 Forsamlingshuse i kommunen – besøg og præsentation af husene og de 

kulturelle aktiviteter, der foregår i forsamlingshusene 

 Fortsat arbejde for at inddrage unge i radioarbejdet fx gennem arbejde med 

podcast, gerne i samarbejde med klubber eller andre sammenslutninger. 

 Tiltrække og fastholde en bred gruppe af frivillige, der medvirker til at sikre 

et bredt og varieret udbud af udsendelser. 

 

 

Ikrafttrædelse af aftalen 

 

Med udgangspunkt i ovenstående indgår Nærradio Korsør og Center for Kultur, Fritid og 

Borgerservice aftale om, at en væsentlig del af radioens sendetid har fokus på kommunens 

kulturelle aktører, aktiviteter og arrangementer. Nærradio Korsør indsender oversigt over den 

kulturelle del af sendefladen, opgjort hvert halvår senest den 1. august 2023 og 1. februar 2024. 

 

Aftalen er gældende for 2023. Ultimo 2023 indbyder Center for Kultur, Fritid og 

Borgerservice til dialog om aftale for 2024. 

 

 

Dato: 
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Malene Rask              René Andersen 

Konstitueret Chef for Kultur, Fritid og Borgerservice  Nærradio Korsør 


